2022 年 12 月 15 日

各  位

会 社 名 Ａ Ｎ Ｙ Ｃ Ｏ Ｌ Ｏ Ｒ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ 田 角  陸

（コード番号：5032  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取締役ＣＦＯ兼経営管理部長 釣井 慎也

TEL. 03-4335-4850

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、

６月 14 日の 2022 年４月期通期決算発表時に開示した 2023 年４月期（2022 年５月１日～2023 年４月 30

日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

19,000

～21,000

百万円

5,510

～6,510

百万円

5,480

～6,480

百万円

3,800

～4,620

円 銭

126.91

～154.29

今回修正予想（Ｂ） 22,500 7,700 7,700 5,300 176.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,500～3,500 1,190～2,190 1,220～2,220 680～1,500 ―

増 減 率（ ％ ） 7.1～18.4 18.3～39.7 18.8～40.5 14.7～39.5 ―

（参考）前期実績

（2022 年４月期）
14,164 4,191 4,149 2,793 93.28

２．修正の理由

VTuber グループ「にじさんじ」および英語圏 VTuberグループ「NIJISANJI EN」は当初業績予想策定

時の想定を上回る業績進捗となっており、また売上高の上振れに対して、変動費以外のコスト項目につ

いては概ね当初業績予想策定時の想定通りの進捗であることから、通期の売上高、営業利益、経常利

益、当期純利益、１株当たり当期純利益が前回の公表数値を上回る見込みとなりましたので、通期の業

績予想を上方修正することといたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々

な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上